
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.435 DEL 22-03-2021

Registro Generale 473

Matelica, li 08-04-2021 Il Responsabile del Settore

Oggetto: L.13/89. CONTRIBUTI PER L'ABBATTIMENTO BARRIERE
ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI PRIVATI.
PROVVEDIMENTI  E GRADUATORIA 2021.

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI

PREMESSO che la legge 13/89 prevede la concessione di contributi per il superamento
e l'eliminazione delle barriere architettoniche degli edifici privati;

VISTA la comunicazione prot.n. 1396 del 25/01/2019 della Regione Marche- P.F.
Urbanistica, Paesaggio ed Edilizia con la quale viene richiesto di inoltrare entro il
31/03/2021 il fabbisogno comunale dei contributi di cui alla legge 13/89 per l'anno
2021, così come previsto dall'art. 11, comma 4) della legge in questione;

RITENUTO pertanto dover procedere agli adempimenti procedurali della citata legge e
all'inoltro della richiesta di finanziamento dei privati alla Regione Marche per poter
accedere ai contributi con  la modulistica regionale opportunamente compilata;

VISTE le richieste pervenute al Comune di Matelica dal 2/03/2020  al 1/03/2021 da
parte dei sig.ri:

-  M.C.  prot.7036/2020
-  L.A.   prot.18517/2020
-  B.E.   prot.17835/2020

intese ad ottenere un contributo a fondo perduto ai sensi della Legge 09.01.1989 n ° 13
art. 9 finalizzato al superamento e alla eliminazione di barriere architettoniche in edifici
privati per l'assistenza ai soggetti di cui al comma 3), che così recita: "Hanno diritto ai
contributi, con le procedure determinate dagli artt. 10 e 11, i portatori di menomazioni o
limitazioni funzionali permanenti, ivi compresa la cecità, ovvero quelle relative alla
deambulazione e alla mobilità, coloro i quali abbiano a carico i citati soggetti ai sensi
dell'art.12 del Decreto del Presidente della Repubblica 22.01.1986, n ° 917 (a), nonché i
condomini ove risiedono le suddette categorie di beneficiari ";

VISTO altresì l'elenco delle richieste depositato agli atti d'ufficio;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

CONSIDERATO che sono ancora in attesa di erogazione per insufficienza di fondi le
domande presentate ai sensi della medesima legge negli anni precedenti, viene redatta la
seguente graduatoria, comprendente  le vecchie domande non soddisfatte redatta con i
criteri stabiliti dalla Legge 13  del 9 gennaio 1989, dalla circolare del ministero dei
Lavori Pubblici n.1669 nonchè dalle linee guida approvate con determinazione del
responsabile dei SS.TT. n.225 del 16/03/2011:

1 - S. B. (10377/2017)
2 - S. E. (12230/2018)
3 - V.I. (6024/2019)
4 - M.C. (7036/2020)
5 - L. A. (18517/2020)
6 - B. U. e C. I. (3982/2009)
7 - M. F. (3594/2011)
8 - T. M (12319/2014)
9 - M. R. (10379/2017)
10 - G. G. (15963/2017)
11 - C. S. (8285/2018)
12 - B. E. (17835/2020)

Vista la Delibera della Giunta della Regione Marche n°1341 del 15/10/2018;

Vista la determinazione del responsabile dei SS.TT. n.225 del 16/03/2011;

 Visto il decreto sindacale n.15 gen.577 del 29/04/2020 con il quale sono state attribuite
le funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

DETERMINA

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

2) di dare atto, che nel periodo 2/03/2020-01/03/2021  sono pervenute le seguenti
richieste di contributo:

-  M.C.  prot.7036/2020
-  L.A.   prot.18517/2020
-  B.E.   prot.17835/2020

intese ad ottenere un contributo per il superamento e l'eliminazione delle barriere
architettoniche negli edifici privati, ai sensi della legge 09/01/1989 n. 13  e ritenute
ammissibili;

3) approvare la graduatoria riassuntiva 2021 delle richieste di contributo con le
domande non soddisfatte negli anni precedenti per insufficienza di fondi  e di seguito
indicata  con i criteri stabiliti dalla Legge 13  del 9 gennaio 1989, dalla circolare del
ministero dei Lavori Pubblici n.1669 nonchè dalle linee guida approvate con
determinazione del responsabile dei SS.TT. n.225 del 16/03/2011:

1 - S. B. (10377/2017)



Città di Matelica
Provincia di Macerata

2 - S. E. (12230/2018)
3 - V.I. (6024/2019)
4 - M.C. (7036/2020)
5 - L. A. (18517/2020)
6 - B. U. e C. I. (3982/2009)
7 - M. F. (3594/2011)
8 - T. M (12319/2014)
9 - M. R. (10379/2017)
10 - G. G. (15963/2017)
11 - C. S. (8285/2018)
12 - B. E. (17835/2020)

4) inoltrare presso la Regione Marche il fabbisogno comunale dei contributi in oggetto
per l'anno 2021 attraverso la opportuna modulistica;

5) pubblicare la graduatoria per estratto all'albo pretorio comunale;

6) dare atto che gli estremi completi dei nominativi sono riportati nell'elenco conservato
agli atti di ufficio;

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Bartocci Giovanni

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 07-04-2021

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


